

## غول قاچاق مواد مخدر مکزیک به آمریکا تحویل داده شد

سخنگوی دولت مکزیک اعلام کرد که ال چابو، رئیس سابق کارتل «سینالوا» به مقامات آمریکایی تحویل داده شد. دادگاه عالی مکزیک با درخواست وکیلان او برای عدم تحویلش به آمریکا موافقت نکرد.

بالاخره در روز پنجشنبه ۱۹ جنوری ۲۰۱۷ هواکین گوزمن «ال چابو» مشهور به کوتوله، قدرتمندترین سردهسته قاچاقچیان مواد مخدر مکزیک، به آمریکا تحویل داده شد. به گفته مقامهای مکزیک، بعد از موافقت دادگاه با تحویل ال چابو به آمریکا او به شهر مرزی «سیدواد خوارس» برده شده و به کارمندان اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا تحویل داده شده است. طبق خبرهای موجود، او به نیویورک برده شد.

گوزمن در تگزاس و کالیفرنیا به اتهام قتل، قاچاق انسان و مواد مخدر، پولشویی و تشکیل باندهای جنایتی محاکمه خواهد شد. طبق اطلاع منابع رسمی مکزیک، از سال ۲۰۰۶ به بعد و در نتیجه «جنگ مواد مخدر» (درگیری مسلحانه بین گروههای قاچاق مواد مخدر و ارتش مکزیک) در این کشور بیش از ۸۰ هزار نفر کشته شدند.

وکیلان ال چابو تلاش کردند که با شکایت به دادگاه عالی مکزیک مانع تحویل او به آمریکا شوند، اما تلاش آنها جایی نبرد. آندرس گرانادوس یکی از وکیلان مدافع ال چابو میگوید ممکن است موکلش تشکیل دادگاه عالی حقوق بشری دولت آمریکا را تقاضا کند. (دویچه وله)

## سوریه: داعش بخشی از آرمی تئاتر پالمیرا را تخریب کرده است

به گفته مقامات سوریه، بیکارجویان گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) بخشی از آرمی تئاتر باستانی شهر پالمیرا را تخریب کرده اند.

این بنای باستانی متعلق به قرن دوم میلادی بود که بخشی از آن توسط داعش ویران شده است.

آرمی تئاتر پالمیرا در فهرست آثار باستانی یونسکو قرار دارد.

داعش در دسامبر سال گذشته میلادی (۲۰۱۶) موفق شد که این منطقه را بار دیگر به تصرف خود درآورد.

شهر پالمیرا که آثار باستانی مهمی را در خود جای داده، در سال ۲۰۱۵ میلادی به مدت ۱۰ ماه در تصرف داعش بود، اما بعدا به تصرف نیروهای دولتی درآمد.

در دو دوره ای که داعش این شهر را در اختیار داشته برخی از معابد و آثار باستانی را تخریب کرده است.

گروه ناظر حقوق بشر سوریه اعلام کرد که داعش ۴ نفر را در نزدیکی بناهای باستانی در پالمیرا سر بریده است.

این گروه پیش از این هم شماری را در داخل این محوطه باستانی کشته بود. (بی بی سی)

## نخستین سخرنانی آتشین رئیس جمهوری جدید ایالات متحده آمریکا



دونالد ترامپ به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده سوگند یاد کرد. او در سخنانی آتشین وعده داد که دوران تازه ای در آمریکا آغاز شده است. این سخنرانی بیش از هر چیز به تسویه حساب با دولت های پیشین آمریکا شباهت داشت.

روز جمعه (۲۰ جنوری / یکم دلو) دونالد ترامپ در میان شمار زیادی از مقامات بلند پایه سیاسی، نظامی و اقتصادی ایالات متحده، از جمله باراک اوباما، روسای مجلس نمایندگان و مجلس سنا، روسای جمهوری قبلی، هیئت های دیپلماتیک، اعضای کابینه فعلی و کابینه آینده سخنرانی پیش از سوگند خود را انجام داد. جیمی کارتر ۹۲ ساله، رئیس جمهور دموکرات پیشین ایالات متحده و هیلاری کلینتون، رقیب اصلی ترامپ در انتخابات نیز در این مراسم شرکت داشتند.

ترامپ در این مراسم سوگند رئیس جمهور آمریکا در ساختمان کنگره آمریکا (کاپیتول) در واشنگتن دی سی انجام شد.

دونالد ترامپ، دست بر انجیل، سوگند یاد کرد که وظایفش را صادقانه انجام دهد و تمامی توان خود را برای حمایت و محافظت از قانون اساسی ایالات متحده به کار ببرد.

پیش تر مراسم تحلیف برخی از روسای جمهوری در کاخ سفید برگزار می شد، اما در سالیان اخیر این مراسم در بنای قوه مقننه برگزار می شود.

ترامپ و یاران و اعضای کابینه او با گذاشتن تاج گل در گورستان سربازان در «آرلینگتون» واشنگتن مراسم تحلیف را آغاز کرده بودند. حضور در این گورستان، نخستین بخش از مراسم سنتی تحلیف رئیس جمهورهای آمریکا به شمار می رود. تیس جمهور جدید ایالات متحده در نخستین سخنرانی خود پیش از مراسم سوگند به عنوان رئیس جمهور ایالات

## بحران روہینگیا در میانمار

نجیب زرق، نخست وزیر مالزی، از کشورهای اسلامی خواسته است ابتکار اقدام بین المللی در رابطه با وضع اقلیت مسلمان روہینگیا در میانمار را به دست بگیرند.

او این مطلب را در سخنرانی اش به مناسبت افتتاح نشست کشورهای سازمان همکاری های اسلامی (او آئی سی) در کوالالمپور بیان داشته است.

سازمان کنفرانس اسلامی شامل ۵۷ کشور مسلمان می شود.

این سازمان با برگزاری نشست اضطراری آنچه را بحران انسانی برای اقلیت مسلمان میانمار می داند، بررسی می کند.

## حادثه پلاسکو؛ انتظار زنده ماندن کسی زیر آوار وجود ندارد

سخنگوی ستاد مدیریت بحران ایران حادثه ساختمان پلاسکو اعلام کرد که وضعیت زیر آوار بحرانی است و تقریباً نمی توان انتظار زنده ماندن کسی را داشت. مهدی چمران گفت طبقات بالای ساختمان پلاسکو مملو از پترول بود.

جلال ملکی، سخنگوی ستاد مدیریت بحران حادثه ساختمان پلاسکو درباره آخرین وضعیت آواربرداری ساختمان پلاسکو گفت: «عملیات آواربرداری کماکان ادامه دارد. ما هنوز کسی را بیرون نکشیده ایم. ولی وضعیت زیر آوار بحرانی است. شعله های نهفته همچنان وجود دارند و تقریباً نمی توانیم انتظار زنده ماندن کسی را داشته باشیم.»

او افزود: «آوار به حدی فشرده است که هیچ هوایی وارد آن نمی شود و به همین دلیل وقتی بخشی از آن را تکان می دهیم، شعله ور می شود. بدن های همکاران ما ذره ذره در حال آسیب دیدن گشته می شود بین ۲۰ تا ۳۰ نفر زیر آوارها محبوس مانده اند، اما تلاش نیروهای امدادی در شبانه روز گذشته برای دسترسی تاکنون به نتیجه نرسیده است. سخنگوی ستاد مدیریت بحران حادثه ساختمان پلاسکو درباره برخی اظهارات مبنی بر خطر ساز بودن ساختمان های مجاور پلاسکو گفت: «این موضوع در دست بررسی است. معاون سارنوال نیز اجازه داده است که هر زمان به این نتیجه رسیدیم که برای تسریع در عملیات نیاز به تخریب ساختمان است، آن را انجام دهیم.» (دویچه وله)



## صعود ماری و واورینکا به راند چهارم تنیس اپن استرالیا

با آغاز بازی های راند سوم مسابقات تنیس اپن استرالیا روز جمعه صبح اندی ماری و استن واورینکا توانستند حرفان خود را شکست دهند و به راند چهارم راه یابند. دیروز بازی های راند سوم مسابقات اپن استرالیا آغاز شد. در مسابقات انفرادی مردان، اندی ماری، تنیسور شماره یک جهان توانست حریف آمریکایی خود سم کری را با نتیجه سه بر صفر از پیش رو بردارد. نتایج سه ست این بازی: ۶-۴، ۶-۲ و ۶-۴ به نفع ماری می کند. پایان رسید. بدین ترتیب ماری بریتانیایی در راند چهارم با میشا زوروا از آلمان بازی می کند.

در بازی حساس دیگر استن واورینکا سویسی، ویکتور ترویکی از صربستان را با نتیجه سه بر یک شکست داد. ترویکی ست اول را با نتیجه شش بر سه از آن خود کرد اما واورینکا در سه ست بعد موفق تر بود.

## اینیستا دیدار برابر ایبار را از دست داد

هافبک بارسلونا نمی تواند در دیدار یکشنبه برابر ایبار بازی کند.

به نقل از یورو اسپورت، بارسلونا در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی کوپا دل ری برابر رئال سوسیداد قرار گرفت و با یک گل مهمانش را شکست داد. در این بازی آندرس اینیستا به دلیل مشکلات جسمانی در دقیقه ۴۵

## انریکه: به اعتراضات نسبت به مسی توجهی نمی کنم

سرمری بارسلونا به اعتراضات نسبت به مهاجم ارچنتینی تیمش بی توجه است.

به نقل از آس، بارسلونا پنجشنبه شب در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی کوپا دل ری با یک گل رئال سوسیداد را شکست داد. لوپیس انریکه پس از بازی گفت: زمانی که حریف بسته بازی نمی کند ما می توانیم بازی مان را به نمایش بگذاریم و باعث می شود از توانایی های مان بهره ببریم. به حریف اجازه ندادیم توبی های شان به کناره برسد. این نتیجه خوبی است و به ما انرژی مثبت داد چون توانستیم در ورزشگاهی به پیروزی دست بیابیم که به سختی در آن می توان این کار را انجام داد.



## برنده جایزه The Best کجاست؟

کریستیانو رونالدو از شروع سال جدید به شدت افت کرده است.

کریستیانو رونالدو سال ۲۰۱۶ را بهترین شکل ممکن به پایان رساند و تمام عناوین فردی و گروهی را به خود اختصاص داد. موفقیت هایش باعث شد فیفا نیز جایزه The Best را در سال ۲۰۱۷ به او بدهد. با این حال مهاجم پرتگالی در سال جدید شروع خوبی نداشته و روزهای خوش این مهاجم به پایان رسیده است.

رنال مادرید در این هفته پس از ۴۰ بازی پیاپی برابر سویا شکست خورد و دوباره چهارشنبه شب مغلوب سلتاویگو در کوپا دل ری شد. در این بازی رونالدو پرتگالی کاملاً محو شده بود. او که در پست جدید خود بازی می کرد حتی نتوانست در حد یک مهاجم متوسط عمل کند و در بازی اثر گذار باشد. اگر رونالدو در اوج خود بود می توانست مانع دومین شکست پیاپی تیمش باشد. بازی ضعیف مهاجم پرتگالی با واکنش هواداران رو به رو شد چون آن ها از ستاره تیم خود انتظار بیش تری دارند و برخی از طرفداران به حدی خشمگین بودند که اعلام کردند اگر رونالدو می خواهد این چنین بازی کند بهتر است در لیگ چین یا به توپ شود.



رونالدو در فصل های گذشته نیز در جنوری افت کرده است. به عنوان نمونه در سال ۲۰۱۴ مهاجم پرتگالی میانگین ۱.۵ گل در هر بازی را به ثبت رساند که در جنوری این میانگین به ۰.۶ رسید. در این فصل نیز سال ۲۰۱۶ را با چهار گل در دو بازی جام جهانی باشگاهها به پایان رساند اما در سال جدید آمار گلزنی اش به ۰.۶ رسیده است.

عملکرد مهاجم مادریدی در مجموع فصل نیز تاکنون ضعیف بوده است و تنها در فصل ۱۰-۲۰۰۹ آمار بتدری داشته است. او در آن زمان نخستین فصل حضورش را در مادرید سپری می کرد و در ۱۷ بازی ۱۳ گل به ثمر رساند. (میانگین ۰.۷۶ گل در هر بازی). در مقابل در فصل ۱۷-۲۰۱۶ در ۲۲ بازی ۱۸ بار گلزنی کرده است، یعنی میانگین ۰.۸۱ بدون شک افت رونالدو در نتایج رئال مادرید تاثیر گذار بوده است و باید دید فردا سفیدپوشان برابر مالاکا چه نتیجه ای را کسب خواهند کرد و رونالدو چه عملکردی خواهد داشت.

## صعود رم به مرحله بعد جام حذفی

رم با برتری برابر سامپودورا به مرحله بعد جام حذفی ایتالیا راه یافت.

در ادامه دیدارهای جام حذفی ایتالیا، رم در خانه به دیدار سامپودورا رفت و تونست با چهار گل به برتری برسد. بازیکنان دو بار، ادین زکو و الشعراوی گلزنان رم در این دیدار بودند.

## منچستر یونایتد پر در آمدترین باشگاه فوتبال جهان



طبق گزارش موسسه خدمات حرفه ای دلیویت / Deloitte باشگاه بریتانیایی منچستر یونایتد پر درآمدترین باشگاه فوتبال جهان در فصل گذشته بود. این تیم لیگ برتری با به دست آوردن ۵۱۵ میلیون پوند (۶۳۵ میلیون دلار) در طول فصل ۲۰۱۵/۲۰۱۶ بزرگترین درآمد سالانه را بین تیم های فوتبال در جهان داشت. موفقیت اقتصادی منچستر یونایتد در فصل گذشته به ۱۱ سال برتری باشگاه اسپانیایی رئال مادرید به عنوان پر درآمدترین باشگاه فوتبال در جهان پایان داد. رئال مادرید پس از بیش از یک دهه تسلط اقتصادی، پس از بارسلونا، در رده سوم جدول امسال دلیویت قرار گرفته است. موفقیت اقتصادی باشگاه منچستر یونایتد بازتاب دهنده موفقیت و رشد اقتصادی لیگ برتر انگلستان است. درآمد سه سالانه لیگ برتر انگلستان در فصل ۲۰۱۵/۲۰۱۶ شاهد رشد ۷۱ میلیون پوندی (۸۷ میلیون دلار) بود.

در مجموع، درآمد سه سالانه بیست و یک تیم لیگ های

## پیروزی کوالیرز و اسپرز در NBA

بامداد دیروز در لیگ NBA، ۵ بازی انجام شد. در مهم ترین این بازی های کلینلند کوالیرز و سن آنتونیو اسپرز به پیروزی رسیدند.

به نقل از Foxsports، در حساس ترین بازی بامداد دیروز کلینلند کوالیرز توانست با نتیجه ۱۱۸ بر ۱۰۳ فینکس سانز را از پیش رو بردارد.

در این بازی کالیفری ابروینگ ۲۶ امتیاز و لبرون جیمز ۲۱ امتیاز کسب کردند. بازیکنان کوالیرز در این بازی ۱۹ پرتاب ۳ امتیازی به ثمر رساندند.

در بازی مهم دیگر سن آنتونیو اسپرز با نتیجه ۱۱۸ بر

## ستاره ناکام یونایتد به لیون پیوست

مفیس دبیای با قراردادی به ارزش ۱۶ میلیون پوند به لیون فرانسه پیوست.

مفیس دبیای یکی از ستاره های ناکام منچستر یونایتد که اغلب تیمکت یا سکونشین بود با قراردادی به ارزش ۱۶ میلیون پوند راهی لیون فرانسه شد.

دبیای یکی از ستاره های جوان تیم ملی هلند است که